SỞ GD&ĐT HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT LÊ LỢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THỦ TỤC CẤP LẠI GIẤY CHỨNG NHẬN TỐT NGHIỆP TẠM THỜI
1. Trình tự thực hiện:

Học sinh có nguyện vọng cấp lại giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời từ sổ gốc gửi đơn đề nghị (theo mẫu nhà trường) đến Phòng Tiếp công dân và giải quyết TTHC.

Sau khi nhận đơn hợp lệ, Bộ phận tiếp nhận hồ sơ cấp giấy hẹn cho học sinh.

2. Cách thức thực hiện:

Nộp đơn tại phòng Tiếp công dân và giải quyết TTHC
3. Thành phần hồ sơ:

+ Đơn xin cấp bản sao giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (Mẫu BM 01-THPT LL)
+ Giấy chứng minh nhân dân hoặc hộ chiếu.

4. Số lượng hồ sơ: 01 (bộ)

5. Thời hạn giải quyết: Sau 01 làm việc

6. Đối tượng thực hiện TTHC: Cá nhân
7. Cơ quan thực hiện TTHC:

Cơ quan có thẩm quyền quyết định: Trường THPT Lê Lợi.
Phòng ban trực tiếp thực hiện: Phòng Tiếp công dân và giải quyết TTHC  trường THPT Lê Lợi.
8. Phí, lệ phí: Không
9. Cơ sở pháp lý:
Thông tư số 07/2017/TT-BGDĐT ngày 25 /01/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thi trung học phổ thông quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông.

	Hà Nội, ngày 01 tháng 02 năm 2020
HIỆU TRƯỞNG

BM-01 THPT LL
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN XIN CẤP LẠI GIẤY CHỨNG NHẬN TỐT NGHIỆP TẠM THỜI NĂM …………….

Kính gửi: Ban giám hiệu trường THPT Lê Lợi

Tên em là :……………………………………………………………………...
Là học sinh lớp: ……………………….. năm học ……………………………

Ngày sinh: …………………..Giới tính: ……………….
Số CMT: ……………………………. Ngày cấp: ………. Nơi cấp:…………..

Số điện thoại: …………………………............

Em làm đơn này xin được cấp lại Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời năm………., lý do:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Em xin cam đoan những những lời khai ở trên hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm
En xin trân thành cảm ơn!

	NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)